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iV:o 2.

Ank. till Eiksd. Kansli den 18 Febr. 1879, kl. 6 e. ra.

Lag-Utskottets Utlutande, i anledning af Kongl. 3faj:ts nådiga proposi
tion till Riksdagen, med förslag till förordning angående till- 
lägg till gällande föreskrifter om aktiebolag.

Ifrågavarande den 20 sistlidne December till Riksdagen aflåtna nådiga pro
position har följande lydelse:

“I underdånig skrifvelse den 2 sistlidne Maj anmälde Riksdagen, att, då 
den svårighet, som med nu gällande lagbestämmelser för allmänheten egde rum, 
att, i sakuad af tillgång till kännedom om hvilka personer utgjorde aktiebolags 
styrelse, kunna mot sådant bolag bevaka sin rätt, syntes påkalla lagstiftningens 
mellankomst, Riksdagen för sin del beslutat en författning i ämnet, af innehåll 
Riksdagens skrifvelse utvisar. Öfver detta förslag infordrade Kongl. Maj:t Högsta 
Domstolens utlåtande, hvarefter, sådan detta inkommit, Kongl. Maj:t, med afseende 
å hvad i Högsta Domstolen blifvit emot förslaget anmärkt, funnit detsamma icke 
kunna oförändradt antagas. Då emellertid Kongl. Maj:t funnit ett lagstadgaude 
i sådan syftning, som den af Riksdagen antagna förordningen, vara lämpligt och 
af behofvet påkalladt, har Kongl. Maj:t låtit uppgöra nytt förslag till förordning i 
ämnet, och har Kongl. Majrt, sedan detta förslag undergått grundlagsenlig gransk- 
ning, funnit godt att framlägga detsamma till Riksdagens godkännande.

Med. bifogande af de i Statsrådet och Högsta Domstolen i ämnet förda 
protokoll, vill alltså Kongl. Majrt, jemlikt 87 § Regeringsformen, föreslå Riksdagen 
att antaga följande förslag till
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Förordning angående tillägg till gällande föreskrifter om aktiebolag. 
Styrelsen för aktiebolag, hvilket enligt förordningen den 6 Oktober 1848 

runnit Konungens stadfästelse å sin bolagsordning, åligger att inom trettio dagar 
efter hvarje val till styrelse eller styrelseledamot om valets utgång göra skriftlig 
anmälan hos rådstufvurätten eller domhafvande!! i den ort, der styrelsen har sitt 
säte. Försummas hvad sålunda är föreskrifvet höte en hvar af styrelsens ledamöter, 
som till sagda försummelse gjort sig skyldig, från och med tio till och med femtio 
kronor. Rätten eller domhafvanden anteckne dessa anmälanden i särskild dagbok 
och hålle dem för allmänheten tillgängliga.“

Lag-Utskottets Utlåtande N:o 2.

Lag-Utskottet, till hvars handläggning denna nådiga proposition blifvit af 
Kamrarne öfverlemnad, har vid företagen granskning icke funnit något att vid den 
samma erinra, hvarföre Utskottet, under åberopande af de i propositionen samt 
dervid fogade statsrådsprotokoll för den 22 November och 20 December 1878 an
förda skäl, får vördsamt hemställa,

att Kongl. Maj:ts nådiga proposition med förslag till för
ordning angående tillägg till gällande föreskrifter om aktie
bolag måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 18 Februari 1879.

På Utskottets vägnar:

E. Thomasson.

Herr Torpadie har begärt få här antecknadt, att han vid behandlingen af 
detta ärende icke i Utskottet närvarit.


